
D i á r i o  O f i c i a l
ANO V   Nº508 Juti MS

Criado pela Lei 374 de 23/04/13Órgão de divulgação Oficial do município
Terça feira, 03 de janeiro de 2017

1/7

ATA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a designação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Designar o servidor efetivo ADÃO RONALDO CORREA CARDOSO, 
para ocupar o cargo de provimento em comissão de Procurador Jurídico, 
símbolo DAS 2, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei 
Complementar n.º 013/2013, ficando investido na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

PORTARIA



D i á r i o  O f i c i a l
ANO V   Nº508 Juti MS

Criado pela Lei 374 de 23/04/13Órgão de divulgação Oficial do município
Terça feira, 03 de janeiro de 2017

2/7

PORTARIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Prefeitura Municipal de Juti
______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 005,DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear a servidora ESMERALDA APARECIDA CASSAVARA DA CRUZ,
para ocupar o cargo de provimento em comissão de SUPERINTENDENTE DE 
FINANÇAS, símbolo DAS 4, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei 
Complementar n.º 013/2013, concedendo gratificação de 65% (sessenta e
cinco por cento) sobre o valor do seu vencimento, ficando investida na 
função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação/afixação, 
produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2.017, revogadas as 
disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 008, DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a designação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Designar a servidora efetiva CLÁUDIA DE SENA CABRAL RIBEIRO, para 
ocupar o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, símbolo DAS 1, nesta Prefeitura Municipal, 
em vaga prevista na Lei Complementar n.º 013/2013, ficando investida na 
função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 010, DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a designação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Designar a servidora efetiva LUZIA APARECIDA ARAÚJO ROCHA, para 
ocupar o cargo de provimento em comissão de SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL, símbolo DAS 1, nesta 
Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar n.º 013/2013,
ficando investido na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 013,DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a designação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Designar o servidor efetivo CRISTIANO CORREIA DO NASCIMENTO,
para ocupar o cargo de provimento em comissão de SUPERINTENDENTE 
MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO, símbolo DAS 4, nesta Prefeitura 
Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar n.º 013/2013, ficando 
investido na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br



D i á r i o  O f i c i a l
ANO V   Nº508 Juti MS

Criado pela Lei 374 de 23/04/13Órgão de divulgação Oficial do município
Terça feira, 03 de janeiro de 2017

3/7

PORTARIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Prefeitura Municipal de Juti
______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 018,DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a designação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Designar a servidora efetiva LUCIANA APARECIDA PINHEIRO, para 
ocupar o cargo de provimento em comissão de SUPERINTENDENTE 
ADMINISTRATIVA DOS PSF’s, símbolo DAS 4, nesta Prefeitura Municipal, em 
vaga prevista na Lei Complementar n.º 013/2013, ficando investida na 
função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 019,DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a designação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Designar a servidora efetiva IZABEL SALES DE FREITAS, para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, símbolo DAS 1, nesta Prefeitura Municipal, em vaga 
prevista na Lei Complementar n.º 013/2013, ficando investida na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 020,DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a designação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Designar a servidora DOLORES APARECIDA DENE CRISTALDO, para 
ocupar o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo 
DAS 7, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar n.º 
013/2013, ficando investida na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 021,DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear a servidora LUCILÉIA DOS SANTOS OLIVEIRA, para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS, símbolo DAS 5, nesta Prefeitura Municipal, em vaga 
prevista na Lei Complementar n.º 013/2013, concedendo gratificação de 
35% (trinta e cinco por cento) sobre o valor do vencimento, ficando investida 
na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br



D i á r i o  O f i c i a l
ANO V   Nº508 Juti MS

Criado pela Lei 374 de 23/04/13Órgão de divulgação Oficial do município
Terça feira, 03 de janeiro de 2017

4/7

PORTARIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Prefeitura Municipal de Juti
______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 022, DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear o servidor FERNANDO DA SILVA VIEIRA, para ocupar o cargo 
de provimento em comissão de COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO 
SOCIAL, símbolo DAS 5, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei 
Complementar n.º 013/2013, concedendo gratificação de 35% (trinta e cinco 
por cento) sobre o valor do vencimento, ficando investido na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 023, DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear o servidor JAMES GIORGE LIBERT DE MORAES, para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
CONTRATOS, CONVÊNIOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS, símbolo DAS 5, nesta 
Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar n.º 013/2013, 
concedendo gratificação de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor do 
vencimento, ficando investido na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 024, DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear a servidora FERNANDA COIMBRA MOREIRA DE ALMEIDA, para 
ocupar o cargo de provimento em comissão de CHEFE DO SETOR DE 
EXPEDIENTE, símbolo DAS 6, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na 
Lei Complementar n.º 013/2013, concedendo gratificação de 20% (vinte por 
cento) sobre o valor do vencimento, ficando investida na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 025, DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear o servidor CILAS LEMOS MADUREIRA, para ocupar o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROJETOS E 
OBRAS, símbolo DAS 5, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei 
Complementar n.º 013/2013, concedendo gratificação de 35% (trinta e cinco 
por cento) sobre o valor do vencimento, ficando investido na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br



D i á r i o  O f i c i a l
ANO V   Nº508 Juti MS

Criado pela Lei 374 de 23/04/13Órgão de divulgação Oficial do município
Terça feira, 03 de janeiro de 2017

5/7

PORTARIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Prefeitura Municipal de Juti
______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 027,DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear o servidor MARCELO ESCOBAR, para ocupar o cargo de 
provimento em comissão de GERENTE MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS, símbolo DAS 3, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei 
Complementar n.º 013/2013, concedendo gratificação de 16% (dezesseis por 
cento) sobre o valor do vencimento, ficando investido na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 028,DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a designação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Designar o servidor NATANAEL PEREIRA PERALTA, para ocupar o cargo 
de provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO, símbolo DAS 3, nesta 
Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar n.º 013/2013, 
concedendo gratificação de 16% (dezesseis por cento) sobre o valor do 
vencimento, ficando investido na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 029,DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear o servidor RODRIGO ANGELO SANTORO, para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA, símbolo DAS 5, nesta Prefeitura Municipal, em vaga 
prevista na Lei Complementar n.º 013/2013, concedendo gratificação de 
60% (sessenta por cento) sobre o valor do vencimento, ficando investido na 
função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 030, DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a designação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Designar o servidor efetivo ANDRÉ VILALBA, para ocupar o cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE INFORMAÇÕES DA 
SAÚDE, símbolo DAS 6, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei 
Complementar n.º 013/2013, concedendo gratificação de 65% (sessenta e 
cinco por cento) sobre o valor do vencimento, ficando investido na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br



D i á r i o  O f i c i a l
ANO V   Nº508 Juti MS

Criado pela Lei 374 de 23/04/13Órgão de divulgação Oficial do município
Terça feira, 03 de janeiro de 2017

6/7

PORTARIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Prefeitura Municipal de Juti
______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 031,DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear a servidora SIMONE DE CASTILHO OLIVEIRA, para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE ATENDIMENTO 
DO POSTO DE SAÚDE, símbolo DAS 6, nesta Prefeitura Municipal, em vaga 
prevista na Lei Complementar n.º 013/2013, concedendo gratificação de 
10% (dez por cento) sobre o valor do vencimento, ficando investida na 
função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 032, DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear o servidor AGNALDO FERNANDES FLORES, para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
REGULAÇÃO E CONTROLE DE VETORES, símbolo DAS 5, nesta Prefeitura 
Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar n.º 013/2013, 
concedendo gratificação de 35% (trinta e cinco por cento) sobre o valor do 
vencimento, ficando investido na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 033,DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear o servidor ALEXSANDRO DE SOUZA, para ocupar o cargo de 
provimento em comissão de SUPERINTENDENTE DE PROGRAMAS E PROJETOS 
DE AÇÃO SOCIAL, símbolo DAS 4, nesta Prefeitura Municipal, em vaga 
prevista na Lei Complementar n.º 013/2013, concedendo gratificação de 
65% (sessenta e cinco por cento) sobre o valor do vencimento, ficando 
investido na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 034,DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear a servidora LUCIANE RAMIRES DOS SANTOS, para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE APOIO AO 
CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, símbolo DAS 
6, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar n.º 
013/2013, concedendo gratificação de 100% (cem por cento) sobre o valor 
do vencimento, ficando investida na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br



D i á r i o  O f i c i a l
ANO V   Nº508 Juti MS

Criado pela Lei 374 de 23/04/13Órgão de divulgação Oficial do município
Terça feira, 03 de janeiro de 2017

7/7

DECRETO

VISITE NOSSO SITE:
WWW.PREFEITURADEJUTI.COM.BR

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 035, DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear a servidora ONICE PEREIRA DOS SANTOS, para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo DAS 7, 
nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar n.º 
013/2013, concedendo gratificação de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o 
valor do vencimento, ficando investida na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação/afixação,produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 
2.017, revogadas as disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Prefeitura Municipal de Juti

______________________________________________________________________

Republicado por Errata
PORTARIA N.º 036, DE 02 DE JANEIRO DE 2.017.

“Dispõe sobre a designação de servidor que especifica 
e dá outras providências.”

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Juti,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Designar a servidora efetiva JÚLIA BARROS DE ALMEIDA BENITES, para 
ocupar o cargo de provimento em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE 
APOIO AO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, símbolo DAS 6, 
nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei Complementar n.º 
013/2013, concedendo gratificação de 100% (cem por cento) sobre o valor 
do vencimento, ficando investida na função.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação/afixação, 
produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2.017, revogadas as 
disposições em contrário.

Juti/MS, 02 de janeiro de 2017.

Elizângela Martins Biazotti dos Santos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Oliveira nº 1.000 – Centro - Juti – MS 
CEP 79.955-000 - Fone/Fax (067) 3463-1110/1105

pmjuti@terra.com.br


		2017-01-03T16:55:54-0300
	MM TECNOLOGIA E CAPACITACAO LTDA ME:06308429000127




